
57. zasedání   RM  25. 6. 2013-
rozšířená

Rada schválila :   
-změnu složení povodňové komise  ( do-
plněny Ing. Hana Dušková, Martina 
Mikšíčková),

-mimořádnou odměnu řediteli školy,
-zakoupení  5 ks knihy „Krajem řeky 
Lomnice“,

-dodavatelem vybavení dětského hřiště
firmu TR Antoš, s.r.o.,

-prodejní cenu knihy „Český umělec 
Mikoláš Aleš“ ve výši 180 Kč,

-opravu bytu č. 1 v domě čp. 75,

projednala : 
-žádost SVJ Mirotice 260 o povolení 
záboru veřejného prostranství v průběhu
zateplování domu  čp. 260 – bude vymě-
řen poplatek, který může být prominut,

-připomínku k obhospodařování svaži-
tých pozemků – všichni uživatelé budou
upozorněni na nutnost dodržovat 

protierozní zásady,
-problém se zaplavováním pozemku
562/1 v k.ú. Radobytce, kde došlo při
výstavbě kontrolní stanice ČEPRA
k porušení meliorace – na stav bude 
firma upozorněna,

-podnět tajemníka MěÚ na současný stav
se zásobování vodou ( v červnu 25 dní
nebyla voda pitná) – nutnost dostavby
vodovodu z Římova,
                       Pokračování na str. 2

I N F O R M A C E   Z   R A D Y

Vážení spoluobčané,
     uběhl první prázdninový měsíc a 
dlouhodobá meteorologická předpověď 
na měsíc červenec, která předpokládala 
průběh teplotně podprůměrný a srážkově 
nadprůměrný, se diametrálně lišila od 
skutečnosti a denní teploty  dosahovaly 
středomořských hodnot. 
       Začátkem měsíce se uskutečnil již 
19. ročník „Slavností města Mirotic -
Alšových dnů“. Přes obavy ze špatného 
počasí, byl průběh slavností bez kompli-
kací. Domnívám se, že v programu si 
návštěvníci mohli vybrat právě „ten svůj“ 
a doprovodné akce – volejbalový turnaj, 
dětské rybářské závody i vystoupení mi-
rotických dětí bylo zajímavým zpestře-
ním slavností. Návštěvníků bylo oproti 
minulému roku také o poznání více. Jsem 
rád, že se tato rozsáhlá akce vydařila, 
protože úsilí, které přípravě věnovali or-
ganizátoři, bylo veliké, a proto bych jim 
chtěl jménem vedení města vyslovit velké 
poděkování. Velký dík také zaslouží ob-
sluhy pokladen a pořadatelé, protože 
dvoudenní „maraton“ vlastní akce, přípra-
va a po skončení úklid, byl pro všechny 
fyzicky i psychicky velmi namáhavý.
      10. července  jsme vzpomenuli 100. 
výročí úmrtí našeho nejslavnějšího rodá-
ka – Mikoláše Alše. Vzpomínkový akt  
započal položením kytice u jeho hrobu na 

pražském Slavíně a pokračoval  vystou-
pením  kytarového virtuóza profesora  
Štěpána Raka a  recitátora Alfreda Strejč-
ka. Jejich vystoupení mělo u návštěvníků 
velký ohlas a bylo důstojným uctěním 
památky tohoto velikána české kultury 
z přelomu 19. a 20. století. Na závěr  
vzpomínkového aktu proběhl křest knihy 
o Mikoláši Alšovi, kterou vydalo město a 
jejím autorem je mirotický rodák  profe-
sor Bohuslav Hoffmann. Křtu se kromě 
autora knihy zúčastnil i pravnuk M. Alše 
pan Jaroslav Vojna. Návštěvníci akce si 
mohli knihu zakoupit a nechat si ji od 
obou podepsat.
      20. července jsme  si připomněli  dal-
ší významnou událost,  která se zapsala 
do dějin města – 130. výročí založení 
Sboru dobrovolných hasičů v Miroticích. 
Kromě pietního aktu položení věnců u 
současné i staré radnice a průvodu měs-
tem, byla stěžejním programem oslav 
soutěž požárních družstev. Před ní pro-
běhlo slavnostní zahájení, kterého se zú-
častnili představitelé HZS Jihočeského 
kraje a senátor  Miroslav Krejča. Také 
tato akce byla důstojnou vzpomínkou  na 
založení jednoho z nejstarších  hasič-
ských sborů v naší oblasti.
      Rok rychle přešel do druhého polole-
tí, takže můžeme vyhodnotit hospodaření 
města za první polovinu roku 2013. Vět-
šina plánovaných akcí se uskuteční až ve 

druhé polovině roku, takže výdaje 
v tomto období byly zaměřeny víceméně 
na běžný provoz města. V měsíci červnu 
byla Finančním úřadem vyplacena na 
účet města  část daně z nemovitostí a to 
ovlivnilo pozitivně dosud nepříznivý po-
měr příjmů a výdajů. I tak jsou celkové 
příjmy za šest měsíců roku plněny jen na 
48,3 % a činí 9,775 mil. Kč, (hlavní uka-
zatelé daňových příjmů nedosahují pláno-
vaných hodnot např. DPH činí 46,5 %, 
daň z příjmu fyz. osob činí 42,7 % a daň 
z příjmu právnických osob činí 48,7 %). 
Hodnota výdajů za polovinu roku je 
9,369 mil. Kč a tj.  45,6 % z celoročního 
rozpočtu města. Nyní nás čekají značné 
výdaje, probíhá  zateplování budovy MŠ, 
probíhá výběrové řízení na dodavatele 
zateplení budovy ZŠ. Fond životního 
prostředí totiž vybral náš  projekt na za-
teplení  budovy  ZŠ k realizaci a vše musí 
být hotovo do konce tohoto roku. Celko-
vé náklady na obě akce budou cca 15 mil. 
Kč, z toho spoluúčast města by měla činit 
cca 4 mil. Kč. V rozpočtu na rok 2013 
nebylo s těmito výdaji počítáno, takže 
předpokládáme jejich pokrytí úvěrem.
     Závěrem mi dovolte popřát vám všem 
šťastné prožití druhé poloviny léta a těm, 
kteří v srpnu budou čerpat  dovolenou, 
aby si  ji  hodně užili.    
                                          M. Brunclík   
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Na mirotické kulturní scéně se objevila 
akce, jejíž pojetí  bylo nad běžný rozsah 
podobných akcí. Při příležitosti 100. vý-
ročí úmrtí našeho největšího rodáka M. 
Alše nejen, že pro vlastní konání bylo 
zvoleno netradiční  místo na náměstí,  ale 
i její rozsah překonal téměř vše, co bylo 
až dosud v podobných případech konáno.  
Nosný program – vystoupení prof. Štěpá-
na Raka spolu s Alfredem Strejčkem  
emotivně oslovilo všech 200 – 250 účast-
níků a  nemělo jako vždy chybu.  Před 

vlastním vystoupením byla položena kyti-
ce nejen na hrob M. Alše na Vyšehradě, 
ale i k jeho pomníku.  Po vystoupení cito-
vaných umělců byla pokřtěna nová kniha 
pod názvem „Český umělec – Mikoláš 
Aleš“.  Její autor PhDr. Bohuslav Hoff-
mann CSc, místní rodák spolu 
s pravnukem M. Alše panem Jaroslavem-
Vojnou ji pokřtili. Knihu si na místě za-
koupilo přes 120 účastníků, kteří si ji 
mohli nechat podepsat oběma výše jme-
novanými pány. Kniha je k dispozici za 

180,- Kč buď v podatelně MěÚ nebo 
v Alšově památníku v Miroticích.

                                              F. Hřebejk

Redakci zpravodaje

100. výročí úmrtí Mikoláše Alše

      V sobotu 20. července proběhly osla-
vy 130. výročí založení Sboru dobrovol-
ných hasičů v Miroticích.  V „Památné 
knize SDH v Miroticích“ je zaznamená-
no, co  založení předcházelo, jak  vlastní 
založení SDH před 130 lety  probíhalo a 
následující  řádky jsou výňatky z této 
kroniky.
    Dne 28. září  LP 1882 se na základě 
„Nařízení pro země České na podporu 
zřizování sborů dobrovolných hasičů“, 
sešel přípravný výbor a byl zaslán spis 
slavné městské  radě, aby snahu založení 
sboru morálně i hmotně podporovala a ku 
zřízení hasičského sboru potřebné kroky 
v době pokud možno nejkratší učinila.
     Na základě přípisu toho pozval staros-
ta obce pan Václav Říha oběžníkem ob-
čanstvo na den 29. října 1882 ku schůzi, 
komu by se členem hasičského sboru státi 
chtělo. Ve schůzi této bylo rokováno 

hlavně o sborových stanovách, které na 
základě stanov hasičského sboru z Blatné 
připraveny byly. Schůze na jejich odsou-
hlasení byla svolána  na den 26. listopadu 
1882  a stanovy ty byly za vyhovující  30 
členy zcela hladce schváleny. Takto přija-
té stanovy  zaslány byly veleslavnému 
C&K. Místodržitelství v Praze ku schvá-
lení.
     Na základě schválených stanov svolal 
pan starosta, jakožto předseda, na den 29. 
dubna 1883 schůzi, aby se zjistil skutečný 
počet členů činných, přispívajících a za-
kládajících.      Zakládající členové byli  
4, přispívajících bylo 48 a činných 36.
Nově zvolený výbor sboru sešel se 7. 
kvě tna  1883  by  se  porad i l                                                 
a)o cvičiteli, 
b) o cvičišti
c) o firmě, u které se má zakoupit  hasič-
    ské náčiní a stříkačka.

     V pravý život a se cvičením započal  
SDH  25. května 1883.  Co osvědčený 
cvičitel byl doporučen pan Václav Skři-
vánek z Březnice. Náčiní a výzbroj bylo 
se stříkačkou zadáno osvědčené firmě 
Smékal  na Smíchově v Praze. Cvičiště 
postavil člen sboru  Václav Kostner, též i 
žebříky zhotoveny domácími řemeslníky 
členy sboru. Na to pak bylo započato 
s cvičením. Dne 29. července 1883 bylo 
26 činných členů poděleno šactvem a 
potřebným výzbrojem. Stříkačka pak byla 
dodána 26. srpna 1883 a slavnostním 
způsobem do města našeho dopravena a 
ihned zkoušce podrobena byla.
     Takto tedy byla zahájena historie  
SDH v Miroticích. Dne 9. prosince 1883 
byla svolána I. valná hromada sboru a byl 
zvolen první velitel SDH v Miroticích 
pan Jan  Blažek.
                                     M. Brunclík

Oslavy 130. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů v Miroticích

Pokračování ze str. 1

vzala na vědomí  :
-informaci  starosty o povinnosti členů 
rady podat do konce měsíce majetková 
přiznání,

-žádost p. Josefa Dunky st. o byt,
-informaci ke konání povodňové sbírky,
-posudek k vytápění  MŠ  (plynový kotel
v budově MŠ a rozvod plynu napojený 
z budovy ZŠ),

-zápis z předání výsadby stromů a keřů 
v Radobytcích,

58. zasedání   RM   17. 7.  2013 

Rada schválila :  
-pronájem části skladu na parc. č. 387
v k.ú. Mirotice p. J. Janouškovi,

-SOD s firmou TR Antoš, s.r.o. na vyba-

vení dětského hřiště,
-uvolnění pracovnice  MěÚ na dětský 
tábor ve dnech 12.— 16. 8. 2013,

-smlouvu s firmou PK – Invest, s.r.o. o 
technickém dozoru a koordinaci BOZP 
při zateplování  budovy  MŠ,

-postup  příprav vypsání výběrového říze-
ní na dodavatele zateplení budovy  ZŠ 
(výběrové řízení provede firma PRO-
PLYN CB, budou osloveny také tři sub-
jekty mající autorizaci k technickému 
dozoru a koordinaci BOZP).

projednala :
-opětovně situaci s výtahem v domě čp. 
102  (bylo osloveno několik firem zabý-
vajích se opravami výtahů – došla jediná
odpověď, která předpokládá celkovou
výměnu  - předběžná cena 723.800 Kč 
bez DPH.) – vzhledem k vysokým nákla-

dům  bude se jednat o možnosti opravy 
stávajícího,

vzala na vědomí  :
-informaci  o předběžném vyhodnocení
KF „Slavnosti města Mirotic – Alšovy 
dny“  (počet návštěvníků cca 750, příjmy 
182 tis. Kč, výdaje 211 tis. Kč),

-vyúčtování položek výpočtu ceny vodné-
ho a stočného za rok 2012 firmou 
ČEVAK, a.s.,

-dopis reg. ředitele České spořitelny, a.s.
k situaci omezení provozu pobočky
v Miroticích  (RM nesouhlasí a odvolá se
k vyššímu orgánu),

-informaci o vydání Osvědčení k zahájení
povodňové sbírky pro obec Putim,

-informaci  KÚ o přidělení dotace
k náhradě škod po povodni v červnu
2013,

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC

     V posledním Zpravodaji na červenec 
2013 se zmínil p. starosta o problémech 
se stavem výtahu v domě 102, že jeho 

oprava by byla neúměrně drahá. Nevím, 
proč se nemohou na opravě podílet ti, 
kteří tuto situaci způsobili, tj. p. Kafka, 

který si říká „DOZOR VÝTAHU“, byť 
pro tuto činnost nemá vzdělání
                          Pokračování na str. 3
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Na  duševno člověka působí mnoho a 
mnoho činitelů, které ovlivňují lidské 
konání. Mezi  podstatné patří dvě proti-
chůdné dvojice – na jedné straně lež a 
zloba, na druhé  láska a pravda. Vezme-li 
se za ruce první z dvojic a člověk jí 
umožní vstup do své duše, je pokud si to 
neuvědomí, ztracen.  K ještě horší situaci 
dojde, začne-li pod její vlivem jednat. 
Některé i nepravdivé skutečnosti si začne 
vykládat podle svého tak intenzivně,  že 
jim  snad i věří. Výsledkem mohou být 
zcela zmatená, nepravdivá osočování lidí.  
Takové jednání je mimořádně nebezpeč-
né. Z historie víme, že takovým smyšle-
ným lžím s cílem někoho poškodit,  a 
jsou-li mimořádně emotivně podávány ve 
smyslu toho, že předkladateli jde o blaho 
ostatních a on je jediný spravedlivý, může 
podlehnout i část populace.  Proto je po-
třeba se zřejmým lžím  postavit, nikoli se 
schovávat za někoho  s cílem, jen aby si 
mne takový člověk zkroucený lží a zlo-
bou nevšiml.
Nyní mi dovolte několik slov 
k následujícímu.
Na základě toho, že se pan V. Maňhal  
obrátil na redakci našeho Zpravodaje 
s dopisem, jehož znění je uvedeno na 
jiném místě tohoto měsíčníku, chci 
s problémy domu čp.  102, přesněji řeče-
no provozem výtahu seznámit širokou 
veřejnost. Pokud by ve svém dopise uvá-
děl pravdivé skutečnosti, nebylo by nutné 
na tento reagovat. Protože tomu tak není, 
nezbývá nic jiného než znovu reagovat.
Je to až nepříjemné, že  musím znovu 
dokazovat, že drtivá většina závěrů, ke 
kterým pan Maňhal dochází, je zcela mi-
mo skutečnost. Pokusil jsem  se  jmeno-
vaného nepodezřívat z toho, že by chtěl 
snad někoho úmyslně očerňovat, ale do-
mnívám se, že to nejde  Posuďte ale sami:
V první části svého dopisu  uvádí, že by 
se na nákladech za opravu měly podílet 
osoby, cituji .. „ nevím proč se nemohou 
na opravě podílet ti, kteří tuto situaci způ-
sobili, tj. p. Kafka:.. konec citátu.
K tomu je možné uvést jen následující:
Pan Kafka se snažil celá léta o to, aby 
výtah plnil svoji funkci.  Uvádět, že jme-
novaný způsobil současný stav,  je tak 

více než odvážné tvrzení. V revizních 
knihách ani jinde není  uvedeno, že by 
odstraňované závady byly způsobeny 
zásahem  jmenovaného.  Město nemá 
žádné podklady, které by uvedené nařčení 
potvrzovaly.
K záležitosti „záhadné výstavby výtahu“ 
je nutné uvést následující:  Mnohdy se 
stává, a to tehdy, když má člověk  záměr 
někomu ublížit nebo někoho nařknout,  že 
si některé události a skutečnosti, které se 
udály téměř před 20 roky, vykládá svým 
způsobem a označí je tajemným pojmem  
„záhady“.  Chceme-li tyto objasnit, stačí  
jen nahlédnout do  dokumentů, které 
se k oné události vztahují. A mnohdy je 
po  záhadě, jako v tomto případě.
Pan Maňhal má pravdu, že jsem při zase-
dání zastupitelstva města jím uváděnou 
„záhadnou výstavbu výtahu“ nevysvětlil, 
protože nebylo co vysvětlovat.  
S odstupem času jsem si všechny záleži-
tosti spojené s výstavbou, pokud jsem byl 
jejich přímým účastníkem, již přesně ne-
pamatoval. Proto jsem následně vyhledal 
jednotlivé dokumenty a z nich je zcela 
jasné, pro jaký účel byla uvedená nemo-
vitost čp. 102 přestavena. Odbor výstavby 
svým stavebním povolením ze dne 21. 
11. 1995 povolil - doslovná citace povo-
lení:… „ Přestavbu objektu Mirotice 
102 na pozemku parc. stavební 135 
v k.ú. Mirotice na 18 nájemních malo-
metrážních bytů…  konec citace.
Tento dokument povoloval v přízemí 
mimo jiného čajovnu se soc. zařízením,  
kuchyňku  a kancelář. Dne 4. 12. 1996 
následovalo stavební povolení, které rea-
govalo na podmínky dotace  ve znění  
stavební úpravy – zřízení dvou bytů 
v jižní části přízemí bytového domu 
Mirotice 102 na pozemku parc. staveb-
ní 135 v k.ú. Mirotice, to  v místě pů-
vodně navrhované čajovny a kuchyňky.
V projektové dokumentaci, která byla 
součástí žádosti obce Mirotice o povolení 
přestavby domu čp. 102, je výtah uveden 
od samého počátku v příslušné projektové 
dokumentaci.  Tudíž žádná dodatečná 
„záhada“ s povolením výstavby výtahu.
V povolení není ani zmínka o tom, že by 
měl být dům čp. 102 pro seniory 
s pečovatelskou službou, jen zádveří má 

charakter bezbariérového vstupu.  /vstup 
do domu ze zahrady/.
Kabelová televize – satelitní přijímače.
V uvozovkách uvedený „někdo“ není 
nikdo jiný než rada obce, v případě kabe-
lové televize a v případě umístění satelit-
ních antén opět rada města.
Rada města Mirotice přijala usnesení, 
kterým se řídí, že nebude povolováno 
umístění satelitních antén na stěny domů 
v majetku města do ulice.  I u domu čp. 
102 toto stanovisko bylo respektováno.  
Jejich přemístění zcela mimo pohled 
z ulice je jistě možné.  Budou-li mít maji-
telé těchto asi pěti satelitní antén stejný 
názor jako pisatel, myslím, že jim rada 
nebude    bránit, aby si na své náklady 
tyto přesunuly na jiné místo, na které není  
z ulice vidět.
V závěrečné části dopisu pan Maňhal 
uvádí, že se  snažil zastupitelům vysvětlit 
některé věci, o kterých nikdo z nich nevě-
děl, i to  se opět nezakládá na pravdě.  
Toto dokazuje uprostřed dopisu stať, kde 
sám uvádí, že paní Ing. H. Dušková vy-
světlila zastupitelům, jak to bylo 
s povolením na přestavbu. Jak by mohla 
podat vysvětlení, kdyby o celé věci nevě-
děla? Uvedeným tvrzením by mohli být 
dotčeni i další tři zastupitelé Mgr. M. 
Brunclík, Ing. L. Trejla a Bc. R. Jonák, 
protože době, kdy se přestavba realizova-
la, byli členy zastupitelstva a o věci spo-
lurozhodovali.
I samotný závěr jeho dopisu je mimořád-
ně zajímavý.
Pisatel uvádí, že se snaží pomoci lidem, 
kteří se pro stáří a nemoc  nemohou brá-
nit a rádi by v klidu stáří dožili.  Na zá-
kladě tohoto vyjádření se pisatele ptám. 
Myslí toto skutečně poctivě?  Pokud ano, 
tak proč se tak nechová i k panu V. Kaf-
kovi, který by si  to zasloužil ze všech 
nejvíc za to, co všechno vykonal nejen 
pro nájemníky v domě čp. 102, ale i pro 
ostatní občany Mirotic,  na rozdíl od pisa-
tele dopisu.
Nebuďme lhostejní k těm, kteří  si necha-
li do svého srdce vstoupit ony dvě dámy -
lež a zlobu- a nyní je nechávají promluvit  
s úmyslem ublížit lidem ve svém okolí i 
za cenu lži.
                                        F. Hřebejk

Pokračování ze str. 2
ani oprávnění a tím vědomě ohrožuje 
životy lidí závislých na výtahu. K této 
činnosti mu zřejmě pomohl tajemník p. 
Hřebejk, který rozhoduje „ze ZÁKONA“
     Jen Ing. Dušková na veřejné schůzi 
ZM vysvětlila zastupitelům, jak to bylo s 
povolením na přestavbu domu, který pů-
vodně měl být pro seniory s pečovatel-
skou službou a bezbariérovým přístupem. 

Proto se stavěl výtah. Stavební povolení 
se změnilo na „POVOLENÍ PRO MA-
LOMETRÁŽNÍ“. Jakým záhadným způ-
sobem se povolil a postavil výtah nám 
tajemník nevysvětlil. Podobně jako o 
výtahu „někdo“ rozhodoval o kabelové 
televizi a satelitních přijímačích. Dnes se 
jezdí turisti dívat na MIROTICKOU 
ZVLÁŠTNOST, tj. Alšův dům, satelitní 
pomník na domě 102 a torzo občany vy-

budovaného Zdravotního střediska vyční-
vajícího z kopřiv. Zastupitelům jsem se 
snažil vysvětlit některé věci, o kterých 
nikdo z nich nevěděl, nebo někdo nechtěl, 
aby se vědělo. Za to jsem byl nazván lhá-
řem, protože se snažím pomoci lidem, 
kteří pro stáří a nemoc se nemohou bránit 
a rádi by v klidu stáří dožili.

     Václav Maňhal, důchodce

Pravda nad lží vítězí, ale někdy se jí musí pomoci

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC
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Každý, kdo vlastní nebo provozuje auto-
mobil, se setkal s Pojištěním za škodu 
způsobenou provozem vozidla jinak taky 
řečeno Povinné ručení. To musíme mít 
stále u sebe. Je to taková další skrytá daň.
Když kupuji auto od fyzické osoby, ob-
vykle ještě domů dojedu s povinným ru-
čením prodejce. Zajímavější situace na-
stává, když kupuji auto v bazaru. 
V ideálním případě si k vyhlédnutému 
autu zařídíme předem povinné ručení a 
do bazaru kromě peněz neseme i zelenou 
kartu. V opačném případě sjednáváme 
pojištění až na místě. A bazarista pravdě-
podobně nemá zájem na tom, udělat pro 
nás tu nejvýhodnější nabídku, protože to 
pojištění prostě potřebujeme. Vyrazit 
z bazaru s nepojištěným autem se nám 
může hodně prodražit.
Pojďme si ukázat, co vše se v povin-
ném ručení může skrývat.

Limity povinného ručení
Ve většině pojišťoven nám dají na výběr 
ze základních limitů plnění (35/35) a vyš-
ších (70/70, 100/100). První číslo říká, do 
jaké částky v milionech se plní škody na 
zdraví a druhé číslo plnění škod na věci. 
Samy o sobě se zdají částky dost velké, 
ale jen do chvíle, když si zjistíme, že je to 
částka na celou nehodu. 
Takže, když zaviníme nehodu a havaruje 
autobus plný ředitelů ČEZU nebo parla-
mentu (:)) a vzniknou škody na zdraví s 
trvalými následky, základní limit na to 
jistě stačit nebude. Tento příklad je uve-
dený ad absurdum. Ale můžeme zapříči-
nit hromadnou nehodu na dálnici a pokud 
do sebe nabourá víc aut, tak základní li-
mit překročíme snadno. Trefíme-li kami-
on s benzínem na mostě přes Orlík, 
vzniklá ekologická katastrofa také hravě 
překročí desítky milionů. Pomíjím to, že 
se nehoda může stát v zahraničí, kde ná-
klady na léčení a další poplatky mohou 
být ještě vyšší.
Na druhou stranu, jestli jezdím s autem 
po venkově, nebo je to druhé auto do 
rodiny na nákupy, na víkendy, tak jistě 
nemá smysl dávat vyšší limity než zá-
kladní.

Bonusy
Tím, že nebouráme, oceňuje nás pojiš-
ťovna za bezeškodní průběh a dává nám 
slevu na další rok.
V případě leasingu je to často tak, že bo-
nusy za náš bezeškodní průběh jdou na 
leasingovku jako majitele auta. V době 
ukončení můžeme požádat leasingovku o 
přiznání bonusů. Některé společnosti to 
dělají automaticky, ale ne všechny. Na 

havarijní pojištění lze převést bonusy z 
povinného ručení.

Škodní událost - havárie, srážka 
se zvěří, prasklé přední sklo, 
atd...
Plnění škodní události (dostat peníze z 
pojišťovny) je odvislé od mnoha faktorů. 
Například se pojišťovna brání proplatit 
škodu, která vznikla rodinným příslušní-
kům. Takže pokud manželka svým autem 
nabourá do manželova, z povinného ruče-
ní nebude proplaceno vůbec nic.

Odčítání bonusu při škodní 
události
Pokud bouráme nebo uplatňujeme jinou 
škodu u pojišťovny, tak to nenechá jen 
tak a zdraží nám povinné ručení nebo 
havarijní pojištění (podle toho, z čeho se 
vyplácí peníze za škodu). Za jednu škodní 
událost odečítá 24 měsíců z bezeškodního 
průběhu. V případě, že máte více než 120 
měsíců, odečítá se to od 120ti. Toto se ale 
netýká případů, kdy je škoda uplatňována 
z tzv. připojištění.
Takže pojďme se podívat na možná vý-
hodná připojištění.

Střet se zvěří a poškození 
zvířetem
Zde záleží na spoustě podmínek každé 
pojišťovny. Např. kráva z hlediska pojiš-
ťoven není zvěř, domácí mazlíčci také ne. 
Na to je jiný druh pojištění a ručí za ně 
majitel zvířete.
Střet se zvěří znamená to, že jedu pod-
zimní mlhou do práce a do cesty mi vběh-
ne kanec nebo srna, které srazím.
Poškození zvířetem je škoda na stojícím 
vozidle. Jako ideální příklad je možno 
uvést překousání kabelů kunou. V době 
aut plných elektroniky je to situace na 
odtah. 

Prasklé sklo
Většina pojišťoven má pojištění či připo-
jištění čelního skla, případně všech boč-
ních výhledových skel. Některé z nich 
mají spoluúčast pojištěného, jiné nemají.
V případě škody na skle pojišťovna nepá-
trá po tom, jestli prasklo díky kamenu
odlétnuvšího od kamiónu, z praku souse-
dovic kluka nebo od jiné nahodilé událos-
ti.
Výhodou tohoto připojištění je to, že není 
třeba honit viníka a nutit ho k doznání.

Přívěsný vozík
Jako zajímavost uvedu povinné ručení 
přívěsného vozíku. Škodní událost vznik-

lá přívěsným vozíkem vzniká jen v přípa-
dě, kdy vozík není připevněn k autu, sám 
se rozjede a způsobí nehodu (např. na-
bourá do auta jedoucího po hlavní silni-
ci). V případě, že neřiditelný vozík jede 
sám po hlavní silnici a někdo nabourá do 
vozíku, je to překvapivě řidičova vina a 
jde to z jeho povinného ručení. Jestliže je 
vozík připojen k autu, plnění jde většinou 
z povinného ručení auta. 

Jak zrušit povinné ručení?
V první řadě, povinné ručení může vypo-
vědět pouze pojistník (to znamená člo-
věk, který smlouvu uzavíral a platí pojist-
né), nebo osoba jím pověřená s plnou 
mocí. Výpověď se podává vždy písemně 
s vlastnoručním podpisem a požadovaný-
mi doklady. V případě, že ji zasíláme 
poštou, je dobré poslat ji na doručenku. 
Nebo můžeme zajít na nejbližší pobočku 
naší pojišťovny a oni udělají všechnu 
práci za nás. A možná nám nabídnou i 
nižší pojistné, když si to rozmyslíme.
Jestliže vypovídám smlouvu a přecházím 
k jiné pojišťovně, musím toto provést  
nejpozději  šest týdnů do výročí smlouvy. 
V případech prodeje auta, jeho likvidace, 
nebo depozitu se nemusí čekat a provede 
se to hned.

Závěrem
Ač se to nezdá, i v Povinném ručení se 
dají udělat úpravy a nastavení, které nám 
internetové kalkulačky nenabídnou. A to 
jsem zde rozebíral pouze nejzákladnější 
parametry povinného ručení. Proto není 
špatné se stavit na nejbližší pobočku po-
jišťovny, kde pro nás najdou jistě výhod-
né řešení.

Martin Buček

Povinné ručení
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V sobotu 29. června se v Radobytcích u 
Mirotic uskutečnil již 3. ročník hasičské 
soutěže ,,Nočník 2013“. Soutěž původně 
vznikla spíše pro pobavení a za tím úče-
lem, aby si týmy dobrovolných hasičů 
vyzkoušely na vlastní kůži, že hořet může 
nejenom za plného denního světla na ro-
vině, ale že oheň si nevybírá a je dobré 
být připraven na vše. Proto se ,,Nočník“ 
koná v noci s použitím minimálního 
osvětlení a v nelehkém terénu. Odměnou 
pro vítěze, který se s těmito podmínkami 
popere nejlépe, je tradičně zlatý nočník. 
Po úspěchu, jaký měly první 2 ročníky 
mezi soutěžícími hasiči i mezi diváky, se 
pořadatelé rozhodli pozvednout soutěž na 
profesionální úroveň a díky finanční pod-

poře města Mirotice zajistili účast kvalifi-
kovaných rozhodčích a zapůjčena byla 
digitální časomíra. Letos se v soutěži 
utkalo 11 týmů. V katagorii žen se na 
stupních vítězů umístily týmy z Čimelic 
( 1. Místo čas 00: 55:95) a z Ostrovec ( 2. 
Místo, čas 01:00:31), na třetím místě se 
umístil tým žen z Mirotic. V mužské ka-
tegorii obhájili prvenství muži z Jehnědna 
s výborným časem 00:51:45, druzí byli 
mirotičtí s časem 00:56:64 a na třetím 
místě se umístil tým z obce Boudy s ča-
sem 00:58:06. 
O hudební produkci během závodu se 
staral DJ Teamer. Bohužel vzhledem k 
počasí, které před začátkem závodu pano-
valo nebylo možné, aby pod širým nebem 

vystoupila místní kapela Brothers, ale po 
vyhlášení výsledků se diváci i kapela 
přesunuli do blízké budovy ,,staré školy“ 
a užívali si zábavu až do brzkých ranních 
hodin. 
Pořadatelé by tímto chtěli poděkovat 
všem, kteří se této vydařené akce zúčast-
nili a těm, kteří jim během příprav i při 
samotné organizaci nabídli pomocnou 
ruku. 
– Ostrovce, Ostrovce ženy, Mirotice že-
ny, Mirotice, Mirotice mix, Lučkovice, 
Cerhonice, Strážovice, Radobytce, Čime-
lice ženy, Jehnědno, Boudy 

                                                    (RF)

3. ročník hasičské soutěže ,,Nočník 2013“

V sobotu 6.7.2013 vypukl na hřišti Bah-
nice dlouho očekávaný fotbalový turnaj 
s názvem Master cup. Zkušebního nulté-
ho ročníku turnaje v malém fotbale se 
nakonec zúčastnilo 19 týmů. Turnaj se 
vydařil jak po sportovní, tak kulturní 
stránce. Nikdo se naštěstí nezranil a 
všichni se bavili kvalitním fotbalem. Celý 
turnaj ovládl tým s názvem Přátelé Loso-
sa. Před turnajem si každý myslel, že jde 
o kamarády Petra „Aloise“ Tomeše. Na-
konec se však jednalo o divizní fotbalisty 
z Úvalů u Prahy, kteří zvítězili zcela za-
sloužené. Finálovým soupeřem jim byl 
tým Nulové Šance, který poskládal kapi-
tán Filip Čadek převážně z píseckých 
fotbalistů. Pomyslný bronz vybojovali 
mirovičtí Vousové a potvrdili stoupající 
kvalitu tamního fotbalu. Kvalitu turnaje 
zajisté pozvedla i účast extraligového 
hokejisty Štěpána Hřebejka, či mladobo-
leslavského Tomáše Nouzy. Ti nejodváž-
nější se po turnaji vydali na koncert Par-
kánů, kteří do Mirotic přijeli v rámci kul-
turního festivalu Alšovy dny. Poděkování 
patří všem zúčastněným týmům, ale i 
divákům, kteří si našli čas a přišli se na 
Bahnici podívat. Zvláštní poděkování 
zaslouží organizátor a prezident celého 
turnaje Tibor Mišiak. Těší nás Váš zájem 
a už nyní se těšíme na další ročník slibně 
se rozvíjejícího Master cupu. 
V neděli 21.7.2013 byla zahájena přípra-
va na sezonu 2013/2014. Na Bahnici se 
sešli především hráči „A“ týmu, pozadu 
ale nezůstali ani hráči rezervy. Celý tré-

nink vedl zkušený trenér Jiří Ureš. I přes-
to, že jeho tréninkové dávky cítili někteří 
hráči ještě ve středu, hodnotili kvalitu a 
úroveň tréninku kladně. Realizační tým 
ve složení J. Brejchy, Z. Kreuzer a M. 
Petráš vytvořil plán letní přípravy. Tréno-
vat by se mělo každou středu a pátek. 
Účast hráčů, kteří si chtějí říci o základní 
sestavu, je povinna alespoň na jednom 
z tréninků. Hráčům pracujícím nebo žijí-
cím v Praze byla schválena individuální 
příprava v hlavním městě. První mistrov-

ský zápas hrajeme v sobotu 17.8.2013 na 
horké půdě nováčka z Kluk.

Florbalový tým FBC Celtic Mirotice, 
tvořený mimo jiné i z mirotických fotba-
listů, vyrazil v termínu 12.-14.7.2013 na 
turnaj OREL Cup, který se konal ve Rty-
ni v Podkrkonoší. V kvalitně obsazeném 
turnaji, především týmy z extraligy, jsme 
příliš neobstáli. Prohráli jsme všechna 
čtyři utkání ve skupině a museli se nako-
nec spokojit s krásným 21. místem. Zís-
kali jsme ale cenné zkušenosti, které dou-
fejme zúročíme v bernartické lize, kam 
letos pojedeme obhajovat loňský titul.  

Na fotce kreslí kapitán F. Mikulášek taktiku, která 
se však v konečně fázi neukázala jako vítězná. 
Všemu přihlíží posily pro Orel Cup M. Mikulášek a 
M. Frank.

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC
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Sport v červenci

Upozorňujeme na rozhodnutí  hejtmana Jihočeského kraje o vyhlášení období zvýšené-
ho nebezpečí vzniku požáru na dobu od 26.07.2013 do odvolání z důvodu mimořádných 
klimatických podmínek.V tomto období mimo jiné platí zákaz rozdělávání ohňů 
v přírodním prostředí a spalování hořlavých látek na volném prostranství, zákaz pálení 
v lesích.



Rozkvetlé Mirotice 2013

Letos v létě oslaví Mirotické setkání prv-
ní kulaté narozeniny.
Narodilo se před deseti lety - v roce 2004.
Už to tedy není žádné miminko. První 
kroky má dávno za sebou.
Nabralo znalosti a sebevědomí. Již v tom-
to raném věku získalo popularitu, obdiv a 
přízeň mnoha fanoušků ze všech koutů 
země.
Letošními gratulanty budou mezi jinými 
například Zlatovláska, Hloupý Honza, 
Robinson, ale i Jaroslav Dušek, Anna 
Polívková, divadlo DNO, divadlo 
LokVar, Teátr Víti Marčíka, Ivan Hlas 
trio,  Už jsme doma, Vltava a další 
skvělí herci, klauni, muzikanti, zpěváci... 

Doufáme hlavně v to, že přijde poblaho-
přát hodně diváků.
Tímto vás tedy, milí přátelé, zveme 6. - 7. 
a 9. - 10. srpna 2013 na oslavu                    
a na setkání s naším desetiletým Setká-
ním.
Protože na vás se těší nejvíc!

P.S.: Pozor! Pozor! A aby se Vás vešlo co 
nejvíc, otevřeli jsme pro Vás letos poprvé 
stanové městečko! 
                                                       
         Marta Dietrich Dvorská, dramaturg
                                                                                                                

10. MIROTICKÉ SETKÁNÍ LOUTEK 
A HUDBY
„Zvláš  významná akce Jihočeského 

kraje“, pod záštitou hejtmana Mgr. Jiřího 
Zimoly
6. – 7. a 9. - 10. srpna 2013
Mirotice - ostrov u Dolejšího mlýna (okr. 
Písek)
Zakladatel a impresário
Ladislav Loisa Tomeš
Za Sady 266
398 01 Mirotice
IČ - 70663343
tel. - 777 900 160
e-mail:  mirotickesetkani@seznam.cz
www.mirotickesetkani.cz

V neděli 14.07.2013 procházela odbor-
ná porota ulice Mirotic a vybírala nejhezčí 
květinovou výzdobu oken, balkonů a před-
zahrádek. Zahradní architektka Klára Sal-
zmann, zahradník Josef Slepička i teoretič-
ka umění Veronika Trubačová 
se obtížného úkolu zhostili s nadšením a 
při hodnocení cca padesáti přihlášených 
objektů prošli téměř celé město křížem 
krážem. "Velice nás těší, že největší objem 
přihlášek přichází od lidí, kterým se líbí 
např. sousedova rozkvetlá předzahrád-
ka." pochvaloval si Tomáš Brejcha z pořá-
dajícího sdružení Krásnější Miroticko. 
"Nevedeme přesnou statistiku, ale zdá se, 
že se v letošním roce objevilo v oknech 
více květin než tomu bylo dříve."uvádí 
další člen sdružení - Petra Bílková. 
V průběhu hodnocení se porota dohodla s 
členy sdružení, že bude vytvořena i jedna 
kategorie soutěže navíc s názvem "celkový 
dojem", protože je nadchl hned u několika 
objektů harmonický soulad. V následujících 
týdnech ponecháme soutěžící v napětí, 
protože slavnostní vyhlášení výsledků pro-

běhne na mirotické radnici až 13. září. Petr Bílek, předseda sdružení Krásnější 
Miroticko
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MIROTICKÉMU  SETKÁNÍ  LOUTEK  A  HUDBY  BUDE  10  LET

TJ SOKOL MIROTICE

pořádá  14. ročník

Nohejbalového turnaje

DEN : 3. 8. 2013
                    ČAS :  08.30
               MÍSTO : HŘIŠTĚ ZA
                                SOKOLOVNOU  

   OBČERSTVENÍ 
ZAJIŠTĚNO!!

Šedá mlha v srpnu nezdravá.
Pěkně-li o Bartoloměji, na pěkný podzim 
máme naději.
Je-li bouřka na Bartoloměje, na podzim 
se pořád změna děje.
Krásně o Bartoloměji, vinaři se smějí.
Bartolomějské větry ovsy lámou.
Fouká-li na Bartoloměje z Moravy, vorej 
sedláčku, pomali; fouká-li na Bartolomě-
je vítr z Čech, pak si sedláčku, s oráním 
pospěš!
Je-li na Bartoloměje čas, je z lisu kvas.
Na svatého Bartoloměje sedlák žito seje. 
Srpen k zimě hledí a rád vodu cedí. 
Vavřinec ukazuje, jaký podzim nastupu-

je.
Na Vavřince povětří krásný, bude podletí 
suchý a jasný.
Když o svatém Vavřinci slunce svítí, 
budem dobré víno míti.
Vavřinec - první podzimec.
Na svatého Vavřince brambory do hrnce!
Jak Vavřinec navaří, tak se podzim 
podaří.
V srpnu, když půlnoční vítr věje, bez 
deště slunéčko hřeje. 
Když je v srpnu ráno hodně rosy, mají z 
toho radost vosy. 
Nejsou-li v srpnu hřiby, nebude v zimě 
sněhu. 

Srpnové pranostiky
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Nepředložila řidičský průkaz
Čimeličtí policisté kontrolovali před po-
lednem dne 26. června řidičku v osobním 
automobilu značky Mazda. Žena jela 
směrem z Mirotic na Strážovice, kde ji 
policisté zastavili. Při dopravní kontrole 
policistům nepředložila řidičský průkaz, 
ani nemohla, má totiž vysloven zákaz 
řízení všech motorových vozidel, a to až 
do roku 2014.
Policisté případ zpracovali ve zkráceném 
přípravném trestním řízení pro trestný čin 
maření výkonu úředního rozhodnutí a 
vykázání.

Naštěstí bez zranění
Dopravní nehoda mezi osobním automo-
bilem a motocyklem skončila naštěstí jen 
majetkovou škodou. Řidička vozidla 
značky Škoda Fabia jela dne 19. července 
v podvečer Miroticemi směrem na Písek. 
Na konci obce chtěla odbočit vlevo na 
Ostrovec, ale nedala přednost protijedou-
címu motocyklu značky BMW. Došlo ke 
střetu, při kterém se nikdo nezranil, ale 
škoda  na motorce je 90 000 korun a na 
škodovce 20 000 korun.
Policisté dopravní nehodu vyřešili na 
místě blokově a řidičce uložili pokutu ve 
výši 2 500 korun.

Nezabezpečil si zbraň
Z přestupku na úseku zbraní a střeliva je 
podezřelý muž, který dne 22. července 
v nočních hodinách nechal svou zbraň 
v neuzamčeném vozidle. Muž je držite-
lem zbrojního průkazu a svou loveckou 
zbraň (brokovou kozlici ráže 16 mm) 
nechal na volném prostranství 
v Lučkovicích v neuzamčeném peugeotu. 
Nezabezpečil ji tedy proti zneužití, ztrátě 
či odcizení.

Odcizené dopravní značení
Škodu za bezmála 5500 korun způsobil 
obci Mirotice zloděj, který v době od 21. 
července do 28. července odcizil dvě do-
pravní značky a dvě dodatkové tabulky 
včetně sloupků. Bez značení je podchod 
pod rychlostní komunikací R4 u Obce 
Radobytce. Oznámení případu přijali 
policisté se zpožděním až 24. července. 
Případ prošetřují jako trestný čin krádež. 

Šlo o dopravní značky B1 – zákaz vjezdu 
a dodatkovou tabulku E13 – mimo záso-
bování.

Pervitin
Vyšetřovatel služby kriminální policie 
zahájil 10. července trestní stíhání mladé-
ho muže (1981), který měl v obci Miroti-
ce a na dalších místech Písecka prodávat 
a poskytovat drogu zvanou Pervitin. 
Nejméně v období od března do června 
letošního roku si drogu opatřoval a dále 
distribuoval. Pervitin měl dále poskytovat 
minimálně sedmi osobám.
Kriminalisté muže stíhají na svobodě pro 
trestný čin nedovolená výroba a jiné na-
kládání s omamnými a psychotropními 
látkami a s jedy.

Smrtelná dopravní nehoda
V pondělí 22. července v 11:11 hodin 
přijali operátoři na lince 112 oznámení o 
dopravní nehodě u obce Mirotice na hlav-
ním tahu z Písku na Prahu. Na místo ne-
šťastné události okamžitě vyjížděli poli-
cisté, hasiči zdravotnická záchranná služ-
ba i vrtulník.
K dopravní nehodě dvou osobních auto-
mobilů došlo u obce Radobytce, pár set 
metrů po skončení čtyřproudé silnice. 
Od Písku jedoucí automobil značky
Škoda Forman vjel pravděpodobně do 
protisměru, kde se střetl s vozidlem znač-
ky Opel, který řídil mladý (1984) Raku-
šan. Forman začal po střetu hořet.
Následky dopravní nehody jsou tragické, 
těžce zraněnou mladou ženu z vozidla 
Škoda Forman letecky transportovala 
zdravotnická záchranná služba do česko-
budějovické nemocnice. Další osoba 
z vozidla, pravděpodobně muž, ve vozi-
dle uhořel. 
Ve vozidle Opel utrpěl cizinec zranění 
dolních končetin a byl převezen do písec-
ké nemocnice.
Hlavní tah na Prahu byl až do bezmála 
půl čtvrté odpolední neprůjezdný a poli-
cisté řídili dopravu přes okolní obce.
Při prošetřování dopravní nehody vyšlo 
najevo, že vozidlo Forman bylo 
v celostátním pátrání. Mělo být odcizeno 
o uplynulém víkendu v Berouně. Pravdě-
podobně jde také o vozidlo, které na Pl-
zeňsku ujelo bez zaplacení u benzinové 
čerpací stanice.
Další okolnosti dopravní nehody a její 

příčiny jsou předmětem dalšího šetření. 

Děti se učily sebeobranu
Ve čtvrtek 25. července odpoledne na-
vštívili policisté děti na letním táboře 
v Lučkovicích. Bezmála sto malých i 
větších táborníků shlédlo ukázku základů 
sebeobrany a policejních zákroků. Poli-
cisté David Krejčí z obvodního oddělení 
Čimelice a Václav Kohout z píseckého 
obvodního oddělení dětem předvedli, jak 
se brání proti úderům, kopům nebo i na-
padení se zbraní. Nácvik zákroku vždy 
ukázali a okomentovali nejprve 
v pomalém provedení a poté v reálné 
rychlosti. 
Předváděné údery a kopy si některé děti 
vyzkoušely i na vlastní kůži a zjistili, jak 
je někdy koordinace těla a správné prove-
dení cviku náročné.
V debatě táborníci i jejich vedoucí zasy-
pali policisty dotazy k policejní práci. 
Společně jsme strávili krásné odpoledne, 
plné zajímavých zážitků.
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A LÉTA  B Ě Ž Í  ,  V Á Ž E N Í . . .

V měsíci srpnu se dožívají krásného věku tito naši 
spoluobčané:

Růžena Beranová, Mirotice
Marie Vavříková, Mirotice
Josef Vaňáč, Lučkovice
Josef Veselý, Mirotice
Olga Malátová, Mirotice
Jiřina Šemberová, Mirotice
Hana Valtrová, Mirotice
Václav Charvát, Obora u Radobytec
Marie Hostičková, Mirotice
Zdeňka Hynková, Mirotice
Marta Žižková, Mirotice
Naděžda Hradecká, Mirotice
Věra Akermanová, Radobytce
Milada Huluková, Mirotice
Marta Čarková, Bořice
Božena Fučíková, Mirotice
František Šlehofer, Mirotice
Václav Kafka, Mirotice 

Srdečně blahopřejeme  a do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí 
a spokojenosti.

Město Mirotice

SKVĚLÁ  AKCE
U nás každý klient,
kterému neušetříme min. 1000Kč ročně,
dostává alespoň láhev šampaňského.

Jsme zde pro Vás.
Nezávislý finanční poradce
a obchodní manažer
Miroslav Žabka

+420 602 737 698

Město Mirotice 
pořádá 

v neděli 15. září 2013
zájezd do Stavovského 

divadla 
na komedii

Bláznivý den aneb 
Figarova svatba

Odjezd z náměstí z Mirotic
v 16.00 hod.
Prodej vstupenek u pí Štědronské od 19. 8. 
2013 na MěÚ Mirotice. (tel 382 229 361)
Cena vstupenky  225,- Kč
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